
            CÔNG BÁO / 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 5 - 2014                 125 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

 

Số:  07 /2014/QĐ-UBND 

 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Kon Tum, ngày 27  tháng  01  năm 2014 

            

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 75/2009/QĐ-UBND về việc  
Quy định cụ thể về hỗ trợ khi Nhà nƣớc thu hồi đất 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ  

về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy 

định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực 

hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà 

nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy 

định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư; 

Căn cứ Thông tư số 14/2009/TT-BTNMT ngày 01/10/2009 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và 

trình tự thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất; 

Căn cứ Quyết định số 75/2009/QĐ-UBND ngày 23/12/2009 của UBND 

tỉnh về việc Quy định cụ thể về hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất; 

          Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 3002/TT-STC-CS ngày 

28/23/2013, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung gạch đầu dòng thứ ba, điểm 1.1, Khoản 1, Điều 
1, Quyết định số 75/2009/QĐ-UBND ngày 23/12/2009 của UBND tỉnh Kon 
Tum về việc Quy định cụ thể về hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất;  như sau: 

“Người bị thu hồi đất ở mà không còn chỗ ở khác nếu không được bố trí 
vào nhà ở tạm thì được hỗ trợ tiền thuê nhà ở. Cụ thể: 

1. Thời gian hỗ trợ: 06 tháng; 



            CÔNG BÁO / 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 5 - 2014                 126 
 

2. Mức hỗ trợ: 

a. Trên địa bàn thành phố Kon Tum: Mỗi tháng 1.100.000 đồng/hộ. 

b. Trên địa bàn các huyện: Mỗi tháng 900.000 đồng/hộ.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký. Các nội 

dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 75/2009/QĐ-UBND ngày 

23/12/2009 của UBND tỉnh Kon Tum. Đối với những dự án, công trình đã phê 

duyệt phương án hỗ trợ di chuyển chờ tạo lập chỗ ở mới trước ngày Quyết định 

này có hiệu lực thi hành thì thực hiện theo phương án đã phê duyệt, không áp 

dụng theo quy định của Quyết định này. 

Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám 

đốc các sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên Môi trường, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng 

các đơn vị, tổ chức, các nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
 CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Văn Hùng 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


